
 
 
 
 

 
Universidade Federal do Oeste do Pará 

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil 
Diretoria de Acompanhamento Estudantil 

 

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.  
Sala 135 C. CEP:68040-255. Santarém/PA - 

http://www.ufopa.edu.br/proges/  

 

 

PROCESSO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA PARA ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA 
NA UFOPA, EDITAL Nº10/2024/PROGES/UFOPA. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que os discentes listados abaixo foram deferidos e contemplados, da forma 
que consta no resultado final do Edital nº 10/2024/PROGES/UFOPA, que trata da 
Concessão de Auxílio para Estudante com Deficiência na Ufopa, publicado no dia 30 de 
julho de 2024. Considerando que os discentes listados abaixo cumpriram com as exigências 
previstas no Edital nº 10/2024/PROGES/UFOPA, para efetiva habilitação no Auxílio 
Permanência, decido HOMOLOGAR a concessão do auxílio dos discentes listados abaixo:  

 

 
 

Santarém-PA, 23 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Luamim Sales Tapajós 
Portaria N° 109 – 28/04/2022 
Pró-Reitor de Gestão Estudantil 
(o original encontra-se assinado) 

Izabela Mendonça de Assis 
Portaria N° 107 – 28/04/2022 

Diretora de Acompanhamento Estudantil 
(o original encontra-se assinado) 

 

 

 

 



Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II. 
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA - 

http://www.ufopa.edu.br/proges/ 

Universidade Federal do Oeste do Pará 
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil 

2 

 

 

 

 
 

CONCESSÕES HOMOLOGADAS 

 

 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 2022011265 ADALTO ROGERIO SOUSA PORTELA 

2 2021010129 ADRIELE VIEIRA ANDRADE 

3 201700334 ANTÔNIO FELIPE DA SILVA NOGUEIRA 

4 2023003375 CALEBE RAMOS GOMES 

5 2023002681 CLARA VITÓRIA BRAGA PINHEIRO 

6 2021002127 CLEOCIONE DOS SANTOS BARBOSA 

7 2020001653 DANILO GOMES DOS SANTOS 

8 201800044 GERLON TAVARES ARAUJO 

9 2020003021 JAMILLE VIEIRA CARVALHO 

10 2021003877 MARIA EDUARDA DE MENDONÇA LOPES 

11 2020003003 MARIA JAINA ALMEIDA DA MOTA 

12 2022008887 MATEUS MARQUES GOMES 

13 201800253 PAULO RODOLFO DOS SANTOS PEREIRA 

14 201800091 ROSIVÂNIA SOUSA SANTANA 

15 2019014603 SANARA DA SILVA MELO 

16 201700691 VALDINEY VASCONCELOS FEITOSA 

17 2021010110 YASMIM LOISE PAULA VALENTE 

18 201801518 ÁDRIA DE JESUS PIMENTEL 



Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II. 
Sala 151. CEP: 68040-255. Santarém/PA - 

http://www.ufopa.edu.br/proges/ 

Universidade Federal do Oeste do Pará 
Pró-Reitoria de Gestão Estudantil 

3 

 

 

Nº MATRÍCULA NOME 

19 2019003889 JAMILE CONCEIÇÃO PEDROSO DA SILVA 

20 2022012450 LEILA LIMA AMARAL 

21 2022005320 LUANA ALCANTARA VASCONCELOS 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 


